ПАСПОРТ
Преобразователи частоты
VECTOR-100 EKF
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Преобразователь частоты VECTOR-100 EKF (далее преобразователь)
предназначен для управления скоростью вращения электродвигате-
лей, применяемых в широком спектре промышленного оборудования.
Преобразователь обеспечивает точное поддержание скорости вра-
щения двигателя в зависимости от внешних факторов.
Преобразователи соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61800-5-1,
ГОСТ IEC 61800-3.
Расшифровка обозначения:
VT100-XX -X X
Линейка преобразователей частоты VECTOR
VT100 – общепромышленные преобразователи час-
тоты VECTOR-100 EKF.
Номинальная (расширенная) мощность двигателя:
0R4 – 0,4 ( 0,75) кВт; 0R75 – 0,75 (1,5) кВт; 1R5 – 1,5 (2,2) кВт;
2R2 – 2,2 (4) кВт; 4 – 4 (5,5) кВт; 5R5 – 5,5 (7,5) кВт;
7R5 – 7,5 (11) кВт; 11 – 11 (15) кВт … 560 – 560 (630) кВт;
630 – 630 (750) кВт.
Количество фаз на входе:
1 – 1 фаза 230В;
3 – 3 фазы 3х400.
Тормозной модуль:
В – встроенный;
Нет обозначения – отсутствует.
Подробное руководство
по эксплуатации доступно
на сайте
2 3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ.
Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
Параметры Значения
Минимальная мощность при работе от однофазной сети (1х230) 0,4
Максимальная мощность при работе от однофазной сети (1х230) 2,2
Минимальная мощность при работе от трехфазной сети (3х400) 0,75
Максимальная мощность при работе от трехфазной сети (3х400) 630
Выходная частота, Гц 0-600
Выходное напряжение при питании от сети 3х400 400
Несущая частота, кГц 0,4-16
Пусковой момент,%
SVC- 150 при
0.5 Гц
V/F – 150%
при 1 Гц
Допустимая перегрузка 150% 60 с;

Интерфейсы
RS-485, протокол Modbus RTU Есть
Функционал
ПИД - регулятор Есть
Послеовательный ПЛК Есть
Конструкция
Охлаждение Вентилятор
Температура окружающей среды, °С -10…+50
Климатическое исполнение УХЛ4
Степень защиты IP20
Tаблица 1
4
Варианты исполнения преобразователей частоты представлены
в таблице 2.
Артикул Наименование
VT100-0R4-1B Преобразователь частоты VECTOR-100 0,4/0,75кВт 1х230В EKF
VT100-0R7-1B Преобразователь частоты VECTOR-100 0,75/1,5кВт 1х230В EKF
VT100-1R5-1B Преобразователь частоты VECTOR-100 1,5/2,2кВт 1х230В EKF
VT100-2R2-1B Преобразователь частоты VECTOR-100 2,2/4кВт 1х230В EKF
VT100-0R7-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 0,75/1,5кВт 3х400В EKF
VT100-1R5-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 1,5/2,2кВт 3х400В EKF
VT100-2R2-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 2,2/4кВт 3х400В EKF
VT100-4R0-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 4/5,5кВт 3х400В EKF
VT100-5R5-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 5,5/7,5кВт 3х400В EKF
VT100-7R5-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 7,5/11кВт 3х400В EKF
VT100-011-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 11/15кВт 3х400В EKF
VT100-015-3B Преобразователь частоты VECTOR-100 15/18кВт 3х400В EKF
VT100-018-3В Преобразователь частоты VECTOR-100 18/22кВт 3х400В EKF
VT100-022-3В Преобразователь частоты VECTOR-100 22/30кВт 3х400В EKF
VT100-030-3В Преобразователь частоты VECTOR-100 30/37кВт 3х400В EKF
VT100-037-3В Преобразователь частоты VECTOR-100 37/45кВт 3х400В EKF
VT100-045-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 45/55кВт 3х400В EKF
VT100-055-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 55/75кВт 3х400В EKF
VT100-075-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 75/90кВт 3х400В EKF
VT100-090-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 90/110кВт 3х400В EKF
VT100-110-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 110/132кВт 3х400В EKF
VT100-132-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 132/160кВт 3х400В EKF
VT100-160-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 160/185кВт 3х400В EKF
VT100-185-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 185/200кВт 3х400В EKF
VT100-200-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 200/220кВт 3х400В EKF
VT100-220-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 220/250кВт 3х400В EKF
VT100-250-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 250/250кВт 3х400В EKF
VT100-280-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 280/315кВт 3х400В EKF
VT100-315-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 315/350кВт 3х400В EKF
VT100-355-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 350/400кВт 3х400В EKF
VT100-400-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 400/450кВт 3х400В EKF
VT100-450-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 450/500кВт 3х400В EKF
VT100-500-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 500/560кВт 3х400В EKF
VT100-560-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 560/630кВт 3х400В EKF
VT100-630-3 Преобразователь частоты VECTOR-100 630/750кВт 3х400В EKF
Tаблица 2
4 5
3 ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис. 1 Габаритные размеры преобразователей частоты VECTOR-100